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Etelä-Savon hyvinvointialueen aluehallituksen pyyntö yhteistyöalueen 

aluevaltuustoille (Pohjois-Savon aluevaltuusto, Keski-Suomen aluevaltuusto ja 

Pohjois-Karjalan aluevaltuusto) synnytysten jatkamiseen liittyvän 

poikkeuslupahakemuksen puoltamiseksi 

 

Synnytystoimintaa ohjaavan asetuksen 583/2017 mukaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän on 

huolehdittava, että synnytyksiä hoitavassa ympärivuorokautisesti päivystävässä sairaalassa hoidetaan 

vähintään noin 1 000 synnytystä vuodessa. Sosiaali- ja terveysministeriöllä on oikeus myöntää 

sairaanhoitopiirin anomuksesta poikkeuslupa ko. momentissa mainitusta edellytyksestä, jos palvelun 

saavutettavuus, potilasturvallisuus tai erityisvastuualueen palveluverkon tarkoituksenmukaisuus sitä 

edellyttävät. Synnytysten lukumäärä on Mikkelin keskussairaalassa viime vuosina ollut noin 650–920 ja 

nykyinen poikkeuslupa synnytysten hoitoon on voimassa 31.12.2022 saakka. Poikkeusluvan myöntäminen 

synnytyksille edellyttää, että siitä on sovittu erikoissairaanhoidon järjestämissopimuksessa. 

1.1.2023 sairaanhoitopiirien tilalla aloittavat hyvinvointialueet ja Etelä-Savon hyvinvointialue on hakenut 

aluehallituksen päätöksellä 8.6.2022 poikkeuslupaa synnytystoiminnan jatkamiselle Mikkelin 

keskussairaalassa liitteen mukaisesti. Voimassa oleva lainsäädäntö ei kuitenkaan tunnistanut 

hyvinvointialueita poikkeusluvan hakijana. Yhteistyöalueella ei ole voimassa olevaa erikoissairaanhoidon 

järjestämissopimusta eikä yhteistyösopimusta yhteistyöalueelle ole vielä tehty. Terveydenhuoltolain 

muutoslain (581/2022) hyväksymisen jälkeen hyvinvointialueen on nyt mahdollista hakea poikkeuslupaa 

synnytystoiminnan jatkamiselle. Luvan myöntäminen edellyttää, että muiden kyseiseen yhteistyöalueeseen 

kuuluvien hyvinvointialueiden aluevaltuustot puoltavat synnytysten järjestämistä sairaalassa, johon lupaa 

haetaan.  

Poikkeuslupa on Etelä-Savossa tarpeen palvelun saavutettavuuden, potilasturvallisuuden ja yhteistyöalueen 

palveluverkon tarkoituksenmukaisuuden vuoksi. Mikkelin keskussairaalassa hoidetaan myös valtaosa 

hyvinvointialueen toisen sairaalan, Savonlinnan keskussairaalan toimialueen synnytyksistä. Erityisesti sekä 

palveluiden saavutettavuuden että potilasturvallisuuden näkökulmasta Etelä-Savon hyvinvointialueen 

ainoan synnytyssairaalan säilyttäminen on välttämätöntä. 

Laatuvaatimukset Valtioneuvoston asetuksen kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen 

erikoisalakohtaisista edellytyksistä täyttyvät Mikkelin keskussairaalassa selvästi, samoin kuin 

päivystysasetuksen 18 § synnytyksiä hoitavien sairaaloiden kriteerit. Päivystävän keskussairaalan 

synnytystoiminnan ylläpitäminen on keskeistä myös muiden erikoisalojen päivystystoiminnan kannalta. 

Hyvinvointialueen päivystyksen ylläpito tarvitsee leikkaustoimintaa ja on oleellinen osa varautumista 

mahdollisiin poikkeustilanteisiin. Synnytystoiminnan loppuminen johtaisi päivystystoiminnan 

näivettymiseen myös muilla erikoisaloilla ja heikentäisi nopeasti osaamista ja varautumista koko 

hyvinvointialueella. Matkat ympäröiviin synnytyssairaaloihin ovat pitkiä ja saavutettavuus heikkenisi 

selvästi, matkasynnytysten riski kasvaisi merkittävästi. 
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Etelä-Savon hyvinvointialueen hallitus pyytää siis kohteliaasti Pohjois-Savon, Keski-Suomen ja Pohjois-

Karjalan hyvinvointialueiden aluevaltuustoja puoltamaan liitteenä olevaa Etelä-Savon hyvinvointialueen 

poikkeuslupahakemusta synnytystoiminnan jatkamiselle Mikkelin keskussairaalassa. 

 

 

Heikki Laukkanen  Santeri Seppälä 

Etelä-Savon aluehallituksen  Etelä-Savon hyvinvointialuejohtaja 

puheenjohtaja 

 

  

  

 

 

 

 


